
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
uzavřená níže uvedeného dne, mezi

Základní škola a Mateřská škola Věry Čáslavské, Praha 6
IČO: 48133779
se sídlem: Šantrochova 2/1800, Praha 6 - Břevnov
zast.: Mgr. Helenou Patákovou, ředitelkou školy
zapsaná v RES dne1J^993 ^^^^^^^^^
bankovní spojení je plátcem DPH
(dále jen „objednatel")

a
Právnická osoba (firma) GRIFF consulting s.r.o.
se sídlem: Vlastina 889/23, 161 00 Praha 6 
IČO: 28971574
zastoupená: Ing. Vinecká Vlasta
zapsaná v Obchodním reistříkuvedenémuMěstskéhosoudu v Praze, vložka C 156867 
bankovní spojení banka není plátcem DPH
(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně jen jako „smluvní strany")

I.

1. Dne 1. 2. 2018 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva na dobu neurčitou o 
zabezpečení ekonomicko-účetních služeb (dále jen „smlouva") jejímž předmětem bylo 
zhotovení díla dodavatelské zajištění vedení podvojného účetnictví hlavní a doplňkové činnosti 
a fondů školy, včetně navazujících ekonomických agend (dále jen „dílo").

Smlouva tvoří přílohu č. 1 této dohody.

2. Předmět smlouvy byl zhotovitelem plněn a dílo je zhotovitelem objednateli předáváno měsíčně 
dle smlouvy. Objednatel zhotoviteli za splnění předmětu smlouvy doposud nezaplatil smluvenou 
částku 1 200 000,- Kč (slovy jeden milion dvě stě tisíc korun českých). Objednatel zhotoviteli za 
splnění předmětu smlouvy platil dle podmínek smlouvy měsíční odměnu ve výši 25 000,- Kč 
(slovy: dvacet pět tisíc korun českých) bez DPH. Předmět smlouvy zhotovitelem doposud nebyl 
splněn.

II.
1. Dle § 2, 3 a § 5 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bylo povinností 
smluvních stran zveřejnit smlouvu v registru smluv.

2. Jelikož smlouva nebyla zveřejněna v registru smluv do 3 měsíců od jejího uzavření, došlo dle § 
7 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), k jejímu zrušení od 
počátku.

3. Zrušením smlouvy od počátku došlo k bezdůvodnému obohacení zhotovitele, a to ve smyslu 
ust. § 2991 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), když 
objednatel v souladu se smlouvou zaplatil zhotoviteli měsíční odměny na plnění předmětu 
smlouvy a zhotovitel se tak obohatil o zaplacenou částku ve výši 650 000,- Kč (slovy šest set 
padesát tisíc korun českých).



III.
1. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že bezdůvodné obohacení objednatele a zhotovitele jsou 

stejné hodnoty a oba nároky na vydání bezdůvodného obohacení jsou způsobilé vzájemného 
započtení dle ust. § 1982 a násl. občanského zákoníku. Tímto smluvní strany vzájemně 
započítávají své nároky z titulu bezdůvodného obohacení dle čl. II. odst. 2, čímž dle ust. § 1982 
odst. 2 občanského zákoníku oba nároky v důsledku započtení zanikají.

2. Smluvní strany prohlašují, že nad rámec nároku z bezdůvodného obohacení dle čl. II odst. 2. 
této dohody proti sobě nemají žádné další nároky z titulu zrušení smlouvy od počátku a výslovně 
prohlašují, že v důsledku zrušení smlouvy jim nevznikla žádná škoda.

IV.
1. Zhotovitel prohlašuje, že na dílo poskytuje objednateli veškeré záruky a přebírá veškerou 

odpovědnost za vady díla, a to ve stejném rozsahu v jakém si smluvní strany ujednaly záruky a 
odpovědnost zhotovitele za vady díla ve smlouvě, případě v jakém by zhotoviteli plynul 
z právních předpisů v případě, že by smlouva byla platná a účinná.

V.
1. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

zhotovitel jedno.

2. Veškerá vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí, dohoda je v celém rozsahu projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto prohlášení smluvní strany 
připojují níže své podpisy.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato dohoda nabývá účinnosti nejdříve 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li dohoda uveřejněna ani do tří 
měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato dohoda bude uveřejněna bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této dohodě obsažené, s výjimkou osobních 
údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu 
této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství.

Přílohy: smlouva o zabezpečení ekonomicko-účetních služeb

V Praze dne 13. 3. 2020

objednatel zhotovitel



A

Smlouva o zabezpečení ekonomicko-účetních služeb
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. Občanského zákoníku 

mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Objednatel:
Základní škola a Mateřská škola Petřiny-jih, Praha 6, Šantrochova 2 
Šantrochova 2/1800 
162 00 Praha 6 
IČO: 48133779
Zastoupená:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:
GRIFF Consulting s.r.o.
Vlastina 889/23 
161 00 Praha 6 
IČO: 28971574
C 156867 vedená u Městského soudu v Praze 
Zastoupená: Ing. Vinecká Vlasta 
(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany se dohodli na uzavření této smlouvy za účelem řádného a včasného provádění 
níže uvedených služeb zhotovitelem:

1.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dodavatelské zajištění vedení podvojného účetnictví hlavní a 
doplňkové činnosti a fondů školy, včetně navazujících ekonomických agend, zejména:

• převzetí veškerých účetních dokladů včetně bankovních výpisů a pokladní agendy, 
jejich setřídění a kontrola

• provádění předkontace v rámci platného účtového rozvrhu, který je v souladu 
s českými účetními standardami pro územní samosprávné celky, příspěvkové 
organizace, státní fondy a organizační složky státu a v souladu s vyhláškou MF č. 
323/2003 Sb., o rozpočtové skladbě

• počítačové zpracování účetních agend v účetním programu fy GORD1C, včetně 
zadávání rozpočtu školy

® vyhotovení, kontrola a tisk měsíčních výstupních účetních sestav (hlavní kniha, rozbor 
nákladů a výnosů, výsledovka, rozvaha apod.) dle požadavků Městské části Praha 6, 
Magistrátu HMP a přání objednatele

o zpracování kontrolních hlášení a přiznání k dani z přidané hodnoty
• zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob
© zpracování přehledu pohledávek a výsledků inventarizace v programu WYK



II,

Práva a povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel se zavazuje.
1. průběžně účtovat o předložených dokladech objednatele podle platných právních 

předpisů
2. zpracovávat účetní agendu objednatele v rozsahu 51. I této smlouvy osobně nebo 

prostřednictvím odpovědného zástupce. Pokud zhotovitel svěří vedení podvojného 
účetnictví svému zástupci, odpovídá objednateli, jako by vedení prováděl sám.

3. předávat objednateli měsíčně souhrn výsledků za uplynulé období s komentářem a 
s případnou konzultací

4. zpracovávat účtový rozvrh podle potřeb objednatele
5. zajistit osobní účast, popř. účast svého odpovědného zástupce při kontrolách účetnictví
6. uchovávat veškeré dokumenty a materiály objednatele v souladu s příslušnými 

právními předpisy
7. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se týkají objednatele, se kterými 

se seznámil
8. nepřenášet datové údaje na jiné počítače nebo počítačové systémy 

Objednatel se zavazuje:
1. zajistit zhotoviteli veškeré účetní a jiné písemnosti potřebné k zajištění správného 

proúčtování předložených dokladů (zhotovitel neodpovídá za pravost a oprávněnost 
dokladů předložených k proúčtování)

2. vytvořit zhotoviteli v počítačové síti vstup do účetních programů a tím umožnit 
zpracování účetní agendy

3. účetní doklady budou předávány pravidelně jeden až dvakrát týdně v sídle objednatele
4. nezasahovat do zpracování účetnictví bez vědomí zhotovitele
5. zaplatit za provedenou účetní činnost odměnu dle čl. III. této smlouvy

III.

Cena služeb a platební podmínky

1. smluvní strany se dohodly na měsíční odměně ve výši 25 000 Kč (slovy dvacet pět 
tisíc Kč), tato cena je cenou konečnou, tedy fakturační. Zhotovitel není plátcem DPH.

2. provedené služby je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli za ucelený kalendářní 
měsíc fakturou vystavenou po předání výsledků objednateli do 10. pracovního dne 
následujícího měsíce

3. smluvní strany se dohodly na jednorázové odměně ve výši měsíční odměny za 
zpracování roční účetní závěrky a vypracování inventurních soupisů

4. doba splatnosti faktur je 14 dnů ode dne vystavení.



I v.

Doba trvání smlouvy a zánik smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, která začíná běžet dnem podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu obou stran.

2. Obě smluvní strany mohou ukončit smlouvu dohodou nebo výpovědí, s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé straně.

3. Výpověď se předkládá v písemné formě.
4. V případě ukončení smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré 

podklady a písemnosti vytvořené či převzaté v souvislosti s plněním díla dle této 
smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů od ukončení smlouvy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

V.

Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu je možné měnit na návrh kterékoliv ze smluvních stran pouze dohodou 
smluvních stran v písemné formě.

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo změny ceny za dílo dle této smlouvy při prokazatelném 
nárůstu inflace nebo nárůstu účetních dokladů, a to fonnou dodatku k této smlouvě, 
který musí být odsouhlasen a podepsán oběma smluvními stranami.

3. Stane-li se některé ustanovení nebo část této smlouvy neplatnými, zůstávají ostatní 
ustanovení nebo části v platnosti.

4. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí platnými předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem.

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném projednání a podle jejich svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně, a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek pro 
jednu ze stran. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne 1. 2. 2018

Zástupkyně školy 
Objednatel

Ing. Vlasta Vinecká 
Jednatel 

Zhotovitel




